
Centrum uměleckých aktivit a Volné sdružení východočeských divadelníků ve spolupráci s Divadlem 
Jesličky Josefa Tejkla s finanční podporou Města Hradec Králové, Královéhradeckého kraje a 
Ministerstva kultury ČR pořádá: 
 

DIVadelní SEtkání 
loutkářská a dětská divadelní přehlídka 
 
4.-6. dubna 2025  
Divadlo Jesličky Josefa Tejkla, Hradec Králové 
 
postupové kolo celostátní přehlídky Loutkářská Chrudim a přehlídky dětských divadelních, 
loutkářských a recitačních souborů Dětská scéna 
 
lektorský sbor: Jaroslav Dejl, Nina Malíková, Dominik Linka, Jiřina Vacková, Peter Varga 
tajemnice přehlídky: Kateřina Fikejzová Prouzová 
 
* K návštěvě představení je třeba se nahlásit na adrese divadlo@cuahk.cz 
 
** Časy představení jsou orientační a mohou se v průběhu akce měnit. 
 
DS – dětská scéna 
LOU – loutkářská 
 
PROGRAM 
 
pátek 4. 4. 2025 
 
13:00-13:20 / LOU / DS 
Dvě Anči, ZUŠ Střezina, Hradec Králové 
Dvě pohádky pro unavené rodiče 
režie: Jiřina Krtičková 
Krátké pohádky pro unavené rodiče vypráví o čtyřleté Sáře a její dvouleté sestřičce Báře a samozřejmě 
o jejich mamince a tatínkovi. 
 
13:30-13:40 / DS 
TVA, ZUŠ Střezina, Hradec Králové 
Prostě Burten! 
režie: Jiřina Krtičková 
Pásmo veršů Tima Burtona z knihy Ústřičkova smrt a jiné příběhy. 
 
14:15-14:30 / DS 
Dram&Tak, DDM Symfonie Poděbrady 
Acylpyrínci 
režie: Sandra Milčinská 
Smoljak napsal humornou rozhlasovou hru „Acylpyrínek Cyrda“, kterou jsme se souborem Dram&Tak 
proměnili v divadelní představení. 
 
15:20-16:05 / LOU 
Čert, ZUŠ Střezina, Hradec Králové 
Kdo bude další 

mailto:divadlo@cuahk.cz


režie: Jiřina Krtičková 
Inscenace inspirovaná krátkým hororovým filmem Pavla Soukupa Třída smrti o záhadných úmrtí žáků 
jedné třídy. 
 
16:30-16:50 / DS 
1. ročník LDO, ZUŠ Střezina, Hradec Králové 
Ahoj moře! 
režie: Jiřina Krtičková 
Pásmo veršů a jedné pohádky o moři a námořnících. 
 
18:10-18:55 / LOU 
Letní dílna Divadla Jesličky Josefa Tejkla 
Zahrada 
režie: Jiřina Krtičková 
Dramatizace části Trnkovy knihy o třech klucích, zlomyslném kocouru, hravých slonech, sečtělé 
velrybě a trpaslíkovi. 
 
sobota 5. 4. 2025 
 
10:00-10:30 / DS 
Pročky, Jiráskovo gymnázium Náchod 
Proč? 
režie: Mc a soubor 
P?r?o?č?P?r?o?č? 
 
10:55-11:20 / DS 
Dramatický kroužek ZŠ Železnická, Jičín 
Staré pověsti udatného národa českého 
režie: Richard Koníř, Pavel Horák 
Slavné Jiráskovy pověsti ve svižné a zábavné variantě. 
 
15:00-15:30 / LOU / DS 
Pět ran, ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř 
O Golemovi 
režie: Jarka Holasová a soubor 
Alchymistická rakvičkárna nejen vyděsí, ale určitě pobaví, přitom vám dá pořádnou ránu palicí, při 
které se můžete zamyslet nad vzestupem umělé inteligence. 
 
16:30-16:55 / LOU 
Hana Voříšková a Markéta Stránská 
Jabka 
režie: soubor 
Stolní divadlo s vůní jablek a vzpomínek. 
 
neděle 6. 4. 2025 
 
10:00-10:50 / DS 
Andílci, ZUŠ Střezina, Hradec Králové 
Alenka & Lewis aneb Cesta nocí do 4. července 1962 
režie: Zdeněk Tesař 
Velmi známý a populární příběh Alenky jsme orámovali skutečnými reáliemi z autorova života. 
 



11:30-12:00 / LOU / DS 
Překvapení, ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř 
Čtyřikrát o drakovi 
režie: Jarka Holasová 
Veršované pohádky Milady Mašatové jsou pro dětské loutkářské soubory dnes už klasikou. 
 
12:30-12:50 / LOU / DS 
Tkaničky, ZUŠ Chlumec nad Cidlinou 
Dům u pětiset básníků 
režie: Romana Hlubučková 
Představení vzniklo na základě příběhu Aloise Mikulky, který soubor zaujal a motivoval k trochu jiné 
práci s loutkami. 
 
14:00-14:35 / LOU 
Popcorn, ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř 
Dcerky 
režie: Jarka Holasová a soubor 
Přes sedm století: slyšpravducapmluvpravduhoaxbraňpravdufake. Slyš dcerko, a viz, a přichyl ucho 
své, a poznej zdejšího světa pokušení… Broučku, neměla bys všechno sdílet! 


